[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 29/2023
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Valdinele Gomes Costa o seguinte:

Eu, FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito que seja feito a continuação do calçamento das Ruas José Sarney, José Xavier de Lima (até a Rua Manoel Matias de Lima) e Rua Manoel Pedro Pereira (até a estrada da Barra).
Justificativa

O pedido se justifica pelo fato de que essas ruas já tem calçamento até um certo ponto, necessitando assim, que estes sejam estendidos na parte que se encontra sem. Isso trará mais qualidade de vida aos moradores locais e também às pessoas que por essas ruas transitam.
 Câmara Municipal de Cacimba de Dentro-PB, 10 de novembro de 2023.
________________________________________​​​​____

FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO
VEREADOR